
 
 
                                                      
 

          

 
      
            

  

 

   

 

                
 

  

 

 
 
 

 

41583988-1228-490C-8903-5B69BC067867

  ประกาศมหาวทิ  ยาลัยราชภัฏสรุ  าษฎรธานี
เร่อื  ง  รบั  สมคั  รบคุ  คลเพื่อสอบคดั  เลือกเปนบุคลากรเงินรายได  ตำแหนงเจาหนาที่บริหารงานท่ัวไป

สังกัดกองพัฒนานกั  ศึกษา  สำนกั งานอธิการบดี
  ………………………………..………

  ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 5/2566  เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากร
เงินรายได  มีรายละเอียดดังตอไปน้ี

๑.  ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
ตำแหนง  เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา

  สังกัด  กองพัฒนานกั  ศึกษา  สำนักงานอธิการบดี
๒.  คณุ  สมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ปี ฏิบัติ

  ตามรายละเอยี  ดแนบทายประกาศนี้
๓.  คุณสมบัติทั่วไป

๓.๑  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป  (นับถงึ  วนั  สมคั ร)
  ๓.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ
เปนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.

  ๓.๓  ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกส่งั  ใหออกจากราชการไวกอน
ตามพระราชบัญญัตริ ะเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่นื

  ๓.๔  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด
ท่ไี  ดกระทำโดยประมาทหรือความผดิ  ลหุโทษ

  ๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบขาราชการพลเรอื  นในสถาบนั  อดุ  มศกึ  ษาหรอื  กฎหมายอ่นื

  ๓.๖  ไมเปนผู เคยกระทำการทุจร ิตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน
ในหนวยงานของรัฐ

๔. การสมคั  ร
รับสมัครตั้งแตว  ันท่ี  15  กันยายน  2566  –  6  ตุลาคม  2566  โดยสามารถสมัครได  ดังนี้

  4.1  สมัครดวยตนเองขอและย่ืนใบสมัครไดที่  กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี
ชั้น 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี

  4.2  สมัครทางไปรษณีย  โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน >
กองการเจาหนาท่ี > แบบฟอรมใบสมัคร

  กรณี  สมัครทางไปรษณีย  ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาที่
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (กองการเจาหนาที่) เลขที่ ๒๗๒ หมู  ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัด
สุราษฎรธานี ๘๔๑๐๐  (สมัครงาน)  โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถงึ  กองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทาย
ของการเปดรับสมัคร  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626

๒/4.3 วัน เวลา...



- ๒ – 
 

      4.3 วัน เวลา สถานท่ีและรายละเอียดสถานท่ีสอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน      
ในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก           

๕.   เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบร ับรองวุฒ ิการศึกษาและใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบยีนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
           6.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารบัการสอบคดัเลอืกและกำหนดการสอบคัดเลอืก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสทิธิ์เขารับการสอบคัดเลือก  วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 16 ตุลาคม 2566 ณ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2  
มหาวิทยาลยัราชภัฏสุราษฎรธาน ีและทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนนิการสอบคัดเลือก  ดังน้ี 
   7.1  ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  100  คะแนน 

   (สอบขอเขียนและหรือสอบปฏิบัติ) 
   7.2  ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสัมภาษณ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
8. การประกาศผลการสอบคดัเลอืก 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื ่อผูสอบผานการคัดเลือกทางเว็บไซต 
www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตองเปนผูที่ไดคะแนน
ของแตละดานไมตำ่กวารอยละ  60  

                   ๙. อัตราคาจาง   สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง  
   9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 โครงการสวัสดกิารประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
               จงึประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกนั  

 
                   ประกาศ  ณ  วันท่ี          กนัยายน  พ.ศ. ๒๕66 
 
 

      (ผชูวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา  รัตนพรหม) 
                     รักษาราชการแทน 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 

  41583988-1228-490C-8903-5B69BC067867

๑๕

FF69CA3B30724F0C87D3A6BC52590B9F 
15 กนัยายน 2566 13:23:41 น. 



 
รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลยัราชภัฏสรุาษฎรธานี 

    เรื่อง รบัสมคัรสอบคัดเลอืกบคุคลเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงเจาหนาท่ีบริหารงานทั่วไป 
           สังกัดกองพัฒนานักศึกษา  สำนักงานอธิการบดี 

 
ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

เจาหนาท่ีบริหารงานทั่วไป 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
     1. สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้
ทุกสาขา    
     2. มีความสามารถในการใชคอมพิวเตอรโปรแกรมพ้ืนฐานไดดี  และมี
ความชำนาญในการใชโปรแกรม Photoshop  และ Microsoft office 
เปนอยางดี 
     3. มีความรแูละเครือขายการรณรงคปองกันและแกไขปญหา 
ยาเสพติด 

4. มีความสามารถในการจัดการและการวางแผนการดำเนินงานให
สำเร็จลุลวง 

5. มีความสามารถในการใชภาษา  การสรุปรายงานผลขอมูล 
6. มีความสามารถดานการประสานงานกับหนวยงานอื่น ๆ และการ

ประชาสัมพันธผานส่ือออนไลน 
7. มีจิตอาสา  และทกัษะงานบรกิาร 
8. หากมีเหตุจำเปนสามารถปฏิบัติงานนอกเวลาวันหยุดเสาร - 

อาทิตย  และวันหยุดนักขัตฤกษได   

ลกัษณะงานที่ปฏิบัติ 
     1. งานอาคารสถานที่ TO BE NUMBER ONE  

2. งานแผนงบประมาณประจำป TO BE NUMBER ONE 
3. งานธุรการฝาย TO BE NUMBER ONE 
4. งานโครงการท่ีเก่ียวกับ TO BE NUMBER ONE 
5. งานพัฒนาชมรม TO BE NUMBER ONE มหาวิทยาลัยราชภัฏ 

สรุาษฎรธานี 
6. งานมหาวิทยาลัยปลอดบุหร่ี 
7. การเขารวมประชุมเชิงปฏิบัติการ  อบรม  สัมมนา  และศึกษา 

ดูงาน  เพ่ือเพ่ิมพูนทักษะความรแูละประสบการณ 
     8. งานอ่ืน ๆ ตามที่ไดรบัมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 41583988-1228-490C-8903-5B69BC067867


